АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 марта 2019 года                                                                                № 155-П

                                                                                                               Экз._____
с. Большое Нагаткино
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие  культуры и сохранение объектов культурного наследия в Цильнинском районе  на 2016 -2020 годы»
   В соответствии c абзацем 4 части 2 со статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

   а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие  культуры и сохранение объектов культурного наследия в Цильнинском районе  на 2016 -2020 годы», утвержденную постановлением  администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 16.12.2015 № 811-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  культуры и сохранение объектов культурного наследия в Цильнинском районе  на 2016 -2020 годы».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в газете «Цильнинские Новости».
И.о. Главы администрации

муниципального  образования

«Цильнинский район»                                                          Е.А.Хайретдинова

  УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации

муниципального образования

«Цильнинский район»

  11.03.2019г.№ 155-П

ИЗМЕНЕНИЯ

 в муниципальную программу «Развитие  культуры и сохранение объектов культурного наследия в Цильнинском районе  на 2016 -2020 годы»

1. В паспорте муниципальной программы  раздел « Ресурсное

обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное

обеспечение

муниципальной подпрограммы с разбивкой по  этапам и годам реализации
	Общая потребность в финансовых ресурсах бюджета МО «Цильнинский район»  составляет: 91954,7 тысяч рублей, в том числе:

в 2016 году -  1415,7 тысяч рублей;

в 2017 году - 23623,8 тысяч рублей;

в  2018 году -28485,4 тысяча рублей;

в 2019 году -  23850,4 тысяча рублей;

в 2020 году -  14579,4 тысяча рублей.

	»;

2. Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

                        «5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Источники финансирования муниципальной программы: бюджет МО «Цильнинский район». Потребность в ресурсах составляет 91954,7 тысяч рублей, в том числе:

в 2016 году -   1415,7 тысяч рублей;

в 2017 году - 23623,8 тысяч рублей;

в 2018 году - 28485,4 тысяча рублей;

в 2019 году - 23850,4 тысяча рублей;

в 2020 году - 14579,4 тысяча рублей».

           3. В муниципальной подпрограмме «Развитие культуры в Цильнинском районе на 2016-2020 годы»:
            3.1. В паспорте муниципальной подпрограммы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой  по этапам и годам реализации»  изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное

обеспечение

муниципальной подпрограммы с разбивкой по  этапам и годам реализации
	Общая потребность в финансовых ресурсах бюджета МО «Цильнинский район»  составляет: 60455,1 тысяча рублей, в том числе:

в 2016 году -      966,6 тысяч рублей;

в 2017 году -  14047,7 тысяч рублей;

в  2018 году - 19444,5 тысяч рублей;

в 2019 году-  15290,2 тысячи рублей;

в 2020 году -  10706,1 тысяча рублей.

	»;

        3.2. Раздел 5  муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции:

                «5.Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы

Источники финансирования муниципальной подпрограммы: бюджет МО «Цильнинский район».

Общая потребность в финансовых ресурсах муниципальной подпрограммы составляет: 60455,1 тысяча рублей, в том числе:

в 2016 году -    966,6  тысяч  рублей;

в 2017 году -   14047,7 тысяч рублей;

в 2018 году -  19444,5 тысяч рублей;

в 2019 году -  15290,2 тысячи рублей;

в 2020 году - 10706,1 тысяча рублей».
        4. В муниципальной подпрограмме «Развитие  библиотечного дела в Цильнинском районе на  2016 – 2020 годы»:
         4.1. В паспорте муниципальной подпрограммы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой  по этапам и годам реализации»  изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное

обеспечение

муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и  годам реализации
	Общая потребность в финансовых ресурсах бюджета МО «Цильнинский район»  составляет: 31499,6 тысяч рублей, в том числе:

в 2016 году -   449,1 тысяча рублей;

в 2017 году - 9576,1 тысяча рублей;

в 2018 году - 9040,9 тысяч рублей;

в 2019 году - 8560,2 тысячи рублей;

в 2020 году - 3873,3 тысячи рублей.

	»;

        4.2. Раздел 5 муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции:

                   «5.Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы

Источники финансирования подпрограммы: бюджет МО «Цильнинский район».

Общая потребность в финансовых ресурсах подпрограммы составляет 31499,6 тысяч рублей, в том числе:

в 2016 году -   449,1 тысяча рублей;

в 2017 году - 9576,1 тысяча рублей;

в 2018 году - 9040,9 тысяч рублей;

в 2019 году - 8560,2 тысячи рублей;

в  2020 году- 3873,3 тысячи рублей».

5. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3

                                                                  к муниципальной программе

«Муниципальная программа «Развитие  культуры и сохранение объектов культурного наследия в Цильнинском районе  на 2016 -2020 годы»
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сумма финансирования из бюджета МО «Цильнинский район»

	                                    Всего
	по годам (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Муниципальная подпрограмма «Развитие культуры в Цильнинском районе на 2016-2020 годы»

	1.1.
	Модернизация для соответствия материально-технического состояния  помещений,   нормативным требованиям безопасности, государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, противопожарным нормативам;

материально-техническое, информационное, транспортное и иное обеспечение деятельности подведомственных учреждений
2. Основное мероприятие -обеспечение выполнения функций отдела по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район»  Ульяновской области

	Муниципальное учреждение культуры «Цильнинская межпоселенческая клубная система муниципального образования «Цильнинский район Ульяновской области
	53302,7
	966,6
	12156,9
	17304,4
	13730,5
	9144,3

	Отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области
	7152,4
	0
	1890,8
	2140,1
	1559,7
	1561,8

	ИТОГО по подпрограмме

	60455,1
	966,6
	14047,7
	19444.5
	15290,2
	10706,1

	II. Муниципальная подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Цильнинском районе на 2016-2020 годы»

	2.1.
	Модернизация для соответствия материально-технического состояния  помещений,   нормативным требованиям безопасности, государственным санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, противопожарным нормативам;
материально-техническое, информационное, транспортное и иное обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	Муниципальное учреждение культуры «Цильнинская межпоселенческая центральная библиотека» муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области
	31499.6
	449,1
	9576,1
	9040.9
	8560,2
	3873,3

	ИТОГО по подпрограмме
	31499.6
	449,1
	9576,1
	9040.9
	8560,2
	3873,3

	ИТОГО  по муниципальной программе
	91954,7
	1415,7
	23623,8
	28485,4
	23850,4
	14579,4

       ».